1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.08.29
855
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

29.08.2022
№

855

	О внесении изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  от 19.01.2022 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», перечнем поручений по итогам совещания у Заместителя Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министра сельского хозяйства Чувашской Республики по вопросу организации горячего питания в образовательных организациях Чувашской Республики администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2022 № 19 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики», изложив  пункт 7 в следующей редакции:

«7. Средства, полученные от родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики, направляются:

-  90% от фактически внесенных денежных средств – на организацию питания;

- 10% от фактически внесенных денежных средств – на приобретение расходных материалов, используемых для обеспечения хозяйственно-бытового обслуживания детей и для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены (в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

Средства, полученные от родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики, направляются:

- 100% от фактически внесенных денежных средств – на организацию питания».

2.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики Григорьеву С.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  Б.В. Клементьев

PAGE